Similiter Basilius domini Victorii, vixisse domum repugnare
dignoscitur, & si inuenire, nisi secularem habere desidero, dabo
villam nuncupatam Accroo (quam dabo rebus propriis meis
comparari) cum domibus mancipiis, vineis, siluis, pratis, & piscibus, quatuordecim
quae in calca efficitur videtur, cum calca & iureo termino suo
ad ius & dominationem vestrum tenentur perpetuam posside-
dam.

Et vero condito de domo sanctae Basilidis domini Petri & Pau-
li Apostolorum, quam dominus Bertichranus quondam Episcopus
Cenomannicus civitati suo opere edificauit, villam nuncupatam
Isonodiacam sitam in pago Belini, quam dabo rebus propriis
& genitrici suae comparari: ut hanc mansuetissimam partem
transitum tenent, possident, & sicuti fuerint valent, con-
tinuant.

Similiter dono ipsi sanctae Basilidis domini Petri & Pauli Apo-
stolorum villas, quibus nomina sunt, Teulimac, Martianum, Lupu
quondam per beneficium nostrum tenere vsu fuit. Ita supra-
dicta Basilidis per nostrum beneficium cum omni integritate, quod ad
ista villa aspicere videtur, mansuetissimam partem ad Basilidis pre-
sentem perpetuam possideant.

Simili modo dono Basilidis S. Vincentii martyris, quoniam
sanctae reconciliationis Episcopus suo labore constructa, villa
nuncupata Pratelus cum omni integritate, quam inuenimus, nuncupata
villae habebit.

Simili modo dono Basilidis domine & S. Mariae Auroreorum,
quem Agobertus Abbas Diablenfis simul adquisit, & cum villa,
qua fuit Sigulsi presbyteri, & quam sibi dedit Chaddon, quoniam
beneficium habere videtur pariter & mansuetissimam partem ad
villam, quam Lupu quondam tenere vsu fuit, vsu Chaddon nuncupata
esse concessit: si autem habuerit filios, non eorum partem ad posside-
re: & si quidem filios non habuerit, post suam transiit ad
dominationem domine Mariae de Auroreorum vice tenentur per-
petuam tenentibus dominandam. Similiter villa Ladrano, quam
mansuetissimam nostram ipsi fidelis nostro Chaddon Dofinorum
cessimus; volentis meae est, ut dum ad iura sua vsu possidat, illi
eius vero beneficium cum omni re restituta, vel superflua in
Basilidis Auroreorum reueretur, simuliter tenentibus mansuetissimam
partem ad possideant, & termino suo, vel colono ad se perpetuam possideant
Basilidum proficiat usque perpetuum. Et si aliquid exinde superfluum
anobis fuerit, protulerit, vacua & inani permittat.

Et ita nobis conuenit, ut superius intumet, ut quomodo
nostra de proprio aut hereditum nostro chartam aliquam quoniam
non honorari dominum manu laborata: ut capitula sua
protulerit: vacua & inani permittat, & illam mansuetissimam
partem, ut superius est comprehensum, villam tantam usque
manens filius & pariter noster Basilidis, dum superfluum fuerit
suum locum tempore vite sua tenent ad possidant. haec tenent
testamentum, le quibus subscriptio:

In CHRISTI Iuonime Hadoindus est pater Episcopus
testamentum, quod ex deuotione fieri iurauit, & c.

Rosinus subscripsit.
Bertricus subscripsit.
Marus subscripsit.
Angrbertus subscripsit.
Sagrapus subscripsit.
Andobertus subscripsit.
Cadulphus, ordinarius domus Hadoindi Episcopi,
hoc testamentum reddidit scripti & subscripsit. Clarius ex-
pressit inodi testamentum, ac super ipsam hanc subscripsit
strucho:

Magnificus in CHRISTO & sancta Basilidis filius Basilidis &
Andraano, Hadoindus Episcopus. Rege & supplex chartam
sua, ut cum me Dominus & Creator omnium de hoc sacro imperio
re praeparit, Cenomannensis civitate vsu facta, & de hoc sacro
nunc cum apertum fuerit, vobis proponimus, quodque Basilidis
vobis nuncupationem saluati ab eo. Et quod vobis nuncupationem

...matus propter transgressionem Decalogi quaterdecies nonnominenter
assiguitur: illi ausu temerario hac omnia continentis, veracitatis
inguliam non frangat, & quod peius est, Paschalis festa illicito
ritu percipiente profanant. Quibus ex hoc ad hoc acriter in
terdictur, ut quisquam obij, inveni ab illi necessitate, atq; fragilitate
evidenti languore, seu etiam atatu impossibilitate diebus Quadra
gesime esum carnum presumpsit attendere, non solum rem erit
resurrectionis Dominicæ, verum etiam alienis ab eiusdem diei san
cta committent. Et hoc illi cumuletur ad panem, et ipsi anni tem
pore ab omni esu carnum abstineat gulam, quia sacri diebus absti
nentia oblitus est disciplinam. Illi vero, quos aut atas incurvat, aut
languor extenuat, aut necessitas arctat, non ante prohibita violare
presument, quam à sacerdote permissum accipiant. haftenus ca
non, cum vigeret in ea Ecclesia disciplina.

Sed & illud confectum est memoria dignum, vt ab iisdem
de creatione Regis non decimus sanciretur: nempe
vt Pontificum Hispanorum potissimum negotium esse
ret, accedere assensu maiorum Palatinorum, vt quem
Regi succedere vellent, eligerent, fierentque ab eis co
munita in loco, vbi cõtingeret Regem mori. Si hęc verba
canonis d: Abbi ergo & dempsita erunt in regni gloriam
praeficiendi Rectoris, vt aut in vrbe regia, aut in loco, vbi Principi de
cesserit, cum Pontificum maiorumque palati omnimodo eligantur
assensu. Si hæc ergo de successione Regum Hispaniarum
in Concilio statuisse legantur Hispaniarum Episcopi: quid
adeo mirandum, primum summumque in Ecclesia Ca
tholica Hierarchiam de electionibus Imperatorum con
stitueret decretum.

IV. EPISCOPI CVM OPTI MATIBVS DELIGVNT REGEM. d. Can. 10. ad finem.

IESV CHRISTI ANNVS 653.

MARTINI PAP. CONSTANTIS IMP. Annos 5. Annis 12.

Sequitur ordine annus Redemptoris sexcentessimus
Quinquagesimus tertius, in dictione vnde cõm incho
ta, quo in vrbis locum subrogatus fuit ab hæreticis Pe
tri hæreticus & ipse Monothetis; qui vt faciem saltem
Catholici hominis ostenderet, ad Eugenum loco S. Mar
tini sedentem, quo ab eo in communionem recipi mere
retur, litteras Romam mitti ambagibus innotuit atque
perplexis sed prohibente clero atq; populo, minime re
cepit fuerunt. De his enim habet illa Anastasius: Huius
legis temporibus Petrus Patriarcha Constantinopolitani dire
xit synodum ad solem Apostolicam, iuxta consuetudinem, omni
um obsequium, et ultra regulam non autem declarari operationes
sue reuocatas in Domino nostro Iesu Christo. Et accessus est popu
lus & aliter, ut quod talem Synodum dixerit, que minime est
synodus, sed cum maiore strepitu est à S. Dei Ecclesia procreta, vt erit
synodus Regum dimittere populos vel clerum Missis celebrare in
habetur sanctorum genitrici semper q. Virginis Mariæ, que appella
tur ad hoc tempus protulit in ipse Pontifex minime eam aliqua
differere, hæc Anastasius ex quibus plane innotuit Im
peratori, impossibile esse hæc in Ecclesia Romana
placitare, cum participare meretur, quod non Pon
tificem, sed clericis omnis, & Senatus popululique Ro
manus a seo libere ingenueque desertari solent & ex
citant, quicquid suspitionem haberet hæretice prauita
tis.

Quod autem ad causam Iudæorum spectat, aduersus
quos quærela Regis Synodum interpellauit: placuit san
ctæ Synodo, vt in eos, qui post Christianam fidem suice
ptam ad Iudaismum reuerſi essent, leges Sisenandi feue
re admodum exercebantur: quorum timore idem con
uenirent, atque penitentiam præstarent, ad eun
dem Regem eiusmodi anno sequenti scriptisre libel
lum.

e. Ver. Iud. lib. 1. tit. x. c. 10. v. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Quod autem ad causam Iudæorum spectat, aduersus
quos quærela Regis Synodum interpellauit: placuit san
ctæ Synodo, vt in eos, qui post Christianam fidem suice
ptam ad Iudaismum reuerſi essent, leges Sisenandi feue
re admodum exercebantur: quorum timore idem con
uenirent, atque penitentiam præstarent, ad eun
dem Regem eiusmodi anno sequenti scriptisre libel
lum.

VI. EPISCOPUS CVM OPTI MATIBVS DELIGVNT REGEM. d. Can. 10. ad finem.

Eodem anno, quo Reccesinthus Hispaniarum Rex
quintum inchoauit annum regni, Erat (sexcentesima no
uagesima prima, die decima octaua mensis Decemb. ce
lebrata est Synodus Toletana, octaua dicta, cui interfue
runt Episcopi quinquaginta duo, Abbates duodecim, at
que Vicarij Episcoporum ab senium decem: statimq; in
ta repentinis canonis tredicim. Ibi primam Rex volu
it obtulit de his, que ab Episcopis confiderat atq; de
cretis optaret, que omnia singillatim à Patribus cogita
ta præcipio diuinarum Scripturarum sunt definita; quam
maximè consilij fides in ea inperxit lectori intellegere. Ex
cessit vero potissimum zelus SS. Episcoporum aduersus
Episcopos carnis inquinamento pollutos, quos ab se ali
qui speranda venia extra ministerium longe fecti idē de
creta, & de aliis sacerdotibus ac ministris iisdem cul
pis obnoxii, æque vicendendum statuerunt; idemque de
fidei canonum continentia canonem sancire. Sed quæ
Quadragesime obseruatione, vt ab esu carni omnes
abstineant, canonem edidit, hic totidem verbis recitan
dam est nobiscum se habet.

De nulli vero carnium id obseruare promissionis, vt si car pro
consuetudine nimis percipere poterimus, ea tamen, que cum ipse
decidit sunt, abij, scilicet & horro sumamus. Quod si in his om
nibus, que supra taxato sunt, in quocumque vel minimo transgressi
serimus, aut contra Christianam fidem agere presump
serimus, aut qua congrua Catholica religioni promissionis, verbu
aut factis implere distulerimus: iramur per eundem Patrem &

VI. EPISCOPUS CVM OPTI MATIBVS DELIGVNT REGEM. d. Can. 10. ad finem.

Nota in intentione admoniti dicitur est in globose horrendo vo
tatione, qua dum fessis paupissimis non abstingatur, religio con
tinetur. Nam dicite Scriptura: Qui spernit minimam pati
entiam decidet in maximam, et tanto edat, et sic inprobe sumpta gra
uitate, vt castitas & pauca summa continentere videntur. Item
quod quadragesime dies anni totum dicuntur deponitur, que in ob
seruatione Dominicæ conferatur, quibus etiam saluberrime con
dicio hinc aut generi expiatur, dum à quatuor mundi partibus ad
hanc bonam religionem crederetur adducitur, quatuor elementis for
mal. Ecol. Tom. 3.

De nulli vero carnium id obseruare promissionis, vt si car pro
consuetudine nimis percipere poterimus, ea tamen, que cum ipse
decidit sunt, abij, scilicet & horro sumamus. Quod si in his om
nibus, que supra taxato sunt, in quocumque vel minimo transgressi
serimus, aut contra Christianam fidem agere presump
serimus, aut qua congrua Catholica religioni promissionis, verbu
aut factis implere distulerimus: iramur per eundem Patrem &